
Z drogi wojewódzkiej nr 151 skręcamy w prawo w kierunku
Nadarzyna. Pałac znajduje się 1,4 km od drogi wojewódzkiej
nr 151. Jest to 8 minut jazdy samochodem i ok. 17 minut
spaceru pieszo. Pałac znajduje się po prawej stronie drogi
prowadzącej przez wieś, pod numerem 4. Usytuowany
jest tuż przy Ośrodku Hodowli Zarodowej.

Pałac i związany z nim zespół folwarczny istnieje we wsi
Nadarzyn co najmniej od XVIII wieku. Sam pałac został
wzniesiony w 1902 roku, kiedy majątek należał do Augusta
Schulze. Jest to budynek dwukondygnacyjny, w całości
podpiwniczony, nakryty niewysokim dwuspadowym
dachem o łagodnym spadku połaci. Budynek charakteryzuje bardzo bogaty detal architektoniczny ukształtowany w
duchu historyzmu.

Budynek założony został na rzucie w kształcie litery „T”.
Korpus główny na kształt prostopadłościanu, po
stronie południowo-zachodniej znajduje się ryzalit, który jest
trójbocznie zamknięty i wychodzi poza lico ścian budynku.
Poza lico ściany południowo-zachodniej jest także
wyprowadzony trójbocznie zamknięty ganek. Południowo-
wschodnie skrzydło obiektu również ma kształt
prostopadłościanu. Do jego południowo-wschodniej ściany
dostawiona jest weranda, która jest bezpośrednio
skomunikowana z salą balową. Do budynku można wejść
przez wejście główne znajdujące się we frontowej elewacji
oraz przez ganek i werandę.

W elewacji frontowej dominują formy uproszczone
i klarowne. Jej układ jest symetryczny. Bardzo dobrze
zaznaczone są podziały horyzontalne i wertykalne.
W układzie poziomym są to: cokół wokół budynku
zwieńczony bielonym gzymsikiem, pas pomiędzy cokołem
budynku, a poziomem podokienników pierwszej kondygnacji
podkreślony odmienną fakturą tynku i kontrastową
kolorystyką, linie wyznaczone przez podokienniki, naproża i
gzymsy nadokienne, prosty gzyms międzykondygnacyjny
podkreślony brunatną barwą. W układzie pionowym linie
wyznaczają przeprucia otworów okiennych podkreślone
kontrastowo pomalowanymi opaskami, ryzalit umieszczony
pośrodku elewacji, kolumny portyku przed wejściem
głównym. 

We wnętrzu budynku jedynie w sali balowej zachował się
pierwotny wystrój. Na szczególną uwagę zasługuje
sztukateryjne zdobienie ścian i sufitu.

Otoczenie pałacu stanowi park dworski bogaty w
starodrzew.

Właścicielem jest Agencja Własności Rolnej Skarbu
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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Państwa Oddział w Warszawie. Obecnie obiekt pełni funkcje
mieszkalne. Jest dostępny z zewnątrz.
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